2026 年３月 10 日

各 位

会社名   新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 盛田 賀容子

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員社長補佐

兼企画管理本部長    中川 真二

（TEL．06－6202－6598）

特別損失および特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2026 年３月期決算において、下記のとおり特別損失および特別利益を計上する見込みとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別損失（工場閉鎖損失）の計上見込みについて

本日開催の取締役会において、堺工場を閉鎖することを決議いたしました。

（１） 堺工場閉鎖の理由

当社グループは、当連結会計年度を最終年度とする５か年の中期経営計画（2021年度～2025 年度）に

基づき、もの創り力の向上と事業ポートフォリオの組換えに注力してまいりました。その一環として、

前連結会計年度において、堺工場の酸無水物および可塑剤製品の生産終了を決定し、他拠点への生産集

約を進めてまいりました。こうしたなか、経営資源の最適化および生産効率の向上をさらに推し進める

べく、当該拠点の資産の活用方法を総合的に勘案した結果、今般、堺工場を閉鎖することを決定いたし

ました。

（２） 堺工場の概要

① 名 称：新日本理化株式会社 堺工場

② 所在地：大阪府堺市西区築港新町３丁５番地１

（３） 工場閉鎖時期

2027 年６月末日（予定）

（４） 特別損失の内容

当該事象により、当該工場の閉鎖に付随して発生する諸費用等について、当連結会計年度において「工

場閉鎖損失」として 526 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込みについて

 保有する資産の効率化および財務体質の強化を図るため、本日開催の取締役会において、下記のとおり保有

する投資有価証券の一部について売却枠を設定することを決議し、投資有価証券売却益を計上する見込みと

なりました。

（１） 売却株式

当社が保有する上場有価証券１銘柄

（２） 売却期間（予定）

2026 年３月 11 日から 2026年９月 30 日まで

（３） 投資有価証券売却益

売却枠すべてを売却した場合の投資有価証券売却益は 842 百万円を見込んでおります。

※ 投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額であり、今後の株価

推移、経済情勢および市場動向等による不確実性を含んでおります。また、今後の業績動向に

より売却枠の一部の売却にとどまることもあり得ます。このため投資有価証券売却益が想定よ

り増減する可能性があります。

３．今後の見通し

当連結会計年度の業績予想につきましては、他の要因なども含め現在精査中でありますので、開示の必要

性が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上